
گزارش  سازمان ملل نشان داد

صعود ۳۴ پله ای ایران 
در شاخص توسعه انسانی جهان از ابتدای انقلاب

ایران در رده بندی جهانی توسعه انسانی از زمان پیروزی انقلاب 
۳۴ پله صعود داشته و با عبور از توسعه پایین و متوسط، در جمع 

کشورهای دارای توسعه انسانی بالا قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، گزارش های توسعه انسانی سازمان ملل نشان می دهد 
شاخص توسعه انسانی ایران در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی 

رشد 77 درصدی داشته است.
شاخص توسعه انسانی؛ سطح عدالت و رفاه اجتماعی، اقتصادی، 
بهداشتی و فرهنگی هر کشور را نشان می دهد و رقمی از صفر تا یک را 
در بر می گیرد. هرچه این رقم بیشتر باشد دلالت بر توسعه انسانی بیشتر 

آن کشور دارد.
بر اساس این گزارش، شاخص توسعه انسانی ایران یک سال قبل از 
انقلاب اسلامی چهار دهم بوده است و این رقم در سال های بعد از انقلاب 
افزایش چشمگیر یافته است.  این شاخص در سال ۱۹۹۰ به پنج دهم، در 
سال ۲۰۰۰ به شش دهم، در سال ۲۰۰۵ به هفت دهم، در سال ۲۰۱۰ 

به 7۲ صدم و در سال ۲۰۲۱ به 77 صدم واحد رسیده است.
با افزایش شاخص توسعه انسانی ایران، جایگاه ایران در رده بندی 
جهانی از این نظر نیز ارتقا یافته است. ایران در سال ۱۹7۹ از نظر توسعه 
انسانی در میان ۱8۲ کشور جهان رتبه ۱۱۰ را به خود اختصاص داده بود.
در سال ۲۰۲۱ که آخرین آمار ارائه شده این شاخص از سوی سازمان 
ملل است، ایران در میان ۱۹۱ کشور به رتبه 76 ارتقا یافت که بدین ترتیب 
صعود ۳۴ پله ای داشته است. یعنی توسعه انسانی ایران از ۱۱۵ کشور 

جهان در سال ۲۰۲۱ بیشتر بوده است.
بر اساس تقسیم بندی سازمان ملل، ایران قبل از انقلاب در میان 
کشورهایی قرار داشت که دارای توسعه انسانی پایین بودند اما در حال 

حاضر بین کشورهای دارای توسعه انسانی بالا قرار گرفته است.
 این سازمان کشورها را از نظر توسعه انسانی در چهار گروه دارای 
توسعه انسانی بسیار بالا، دارای توسعه انسانی بالا، دارای توسعه انسانی 

متوسط و دارای توسعه انسانی پایین قرار داده است.

وزیر نفت: از 1۴00 تاکنون

تولید بنزین ۲۲ درصد  افزایش یافته است
 به گفته وزیر نفت، متوسط تولید بنزین در سال 1۴00 حدود 
91 میلیون لیتر در روز بود که این عدد اکنون با رشدی 22 درصدی 

به 11۴ میلیون لیتر رسیده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس برنامه هفتم توسعه، صنعت پالایش تا پایان 
سال ۱۴۰6 دستیابی به تولید روزانه حدود ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین و 
نفت گاز را هدف گذاری کرده است که 7۵ درصد از این مقدار، مربوط به 

فرآورده های با کیفیت یورو ۴ و بالاتر از آن خواهد بود.
هم اکنون به طور میانگین روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین و ۱۱۲ 
میلیون لیتر گازوئیل با کیفیت در کشور تولید می شود. طبق اهداف کمی 
شاخص های عملکردی انرژی )نفت و گاز( در لایحه برنامه هفتم توسعه، 
 تولید این دو فرآورده اصلی در کشور با رشد حدود ۱۵ درصدی به روزانه 
۱۲۹ میلیون لیتر )بنزین( و ۱۳۰ میلیون لیتر گازوئیل تا پایان سال ۱۴۰6 

)همزمان با پایان برنامه هفتم توسعه( افزایش خواهد یافت.
در این بین دولت برنامه هایی را برای افزایش ظرفیت تولید بنزین در 
دستور کار دارد. برهمین اساس »جواد اوجی«، وزیر نفت خبر داده که 
متوسط تولید بنزین در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۱ میلیون لیتر در روز بود که 
این عدد اکنون با رشدی ۲۲ درصدی به ۱۱۴ میلیون لیتر رسیده است.

در 10 ماه صورت گرفت

وصول ۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات 
از فروش سیگار و بنزین 

بررسی آمارهای 10 ماهه عمکلرد سازمان مالیاتی نشان 
می دهد حدود 10 هزار میلیارد تومان درآمد از محل فروش 

سیگار و بنزین وصول شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی آمارهای سازمان مالیاتی 
تا دی ماه سال جاری حاکی از وصول ۴7۰۰ میلیارد تومان درآمد 
از محل مالیات بر فروش بنزین است. در این مدت ۴8۰۰ میلیارد 
تومان نیز از محل مالیات بر فروش سیگار وصول شده و عوارض 

خروج از کشور نیز حدود ۱8۰۰ میلیارد تومان بوده است.
همچنین نگاهی به آمارهای سازمان امور مالیاتی کشور نشان 
می دهد تا پایان دی ماه امسال از محل خرید و فروش و نقل و 
انتقال خودرو نزدیک به ۲۲ هزار میلیارد تومان وصول شده است. 
بر این اساس ۱۰ همت مالیات از محل شماره گذاری خودرو وصول 
شده و از محل نقل و انتقال خودرو نیز ۱۱ هزار و 8۰۰ میلیارد 

تومان به خزانه واریز شده است.
براساس گزارش عملکرد درآمدهای مالیاتی در ۱۰ ماهه ابتدائی 
سال جاری، 6۲7 همت مالیات وصول شده که از این رقم ۲۵7 
همت سهم مالیات بر کالاها و خدمات و ۳7۰ همت سهم مالیات های 
مستقیم بوده است. در بخش مالیات های مستقیم سهم مالیات بر 
اشخاص حقوقی ۲۳۵ همت، مالیات بردرآمد ۱۱۲ همت و سهم 

مالیات بر ثروت ۲۲ همت بوده است.
در بخش مالیات بر کالاها و خدمات نیز عمده منابع وصولی از 
طریق مالیات ارزش افزوده به مبلغ ۱7۵ همت بوده است. نکته قابل 
 ذکر دیگر مربوط به درآمد حاصل از صادرات مواد خام و نیمه خام 

است که در مجموع حدود ۱۹ همت است.

براساس اطلاعیه سامانه جامع تجارت

شرایط جدید فروش تایر خودرو 
اعلام شد

براساس اطلاعیه سامانه جامع تجارت، شرایط جدید 
فروش تایر خودرو اعلام شد که برای استعلام اطلاعات 
خودرو در زمان ثبت اسناد فروش به مصرف کننده 

تایرسواری، رعایت مواردی الزامی است.
به گزارش فارس، براساس اعلام سامانه جامع تجارت با 
هماهنگی صورت گرفته با فراجا برای استعلام اطلاعات خودرو، از 
تاریخ ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ در زمان ثبت اسناد فروش به مصرف کننده 
تایر سواری، شماره برگ سبز خودرو و پنج رقم انتهای شماره شاسی 

به صورت الزامی دریافت می شود. 
بر اساس این اطلاعیه؛ همچنین کدملی و شماره تلفن همراه 
تحت مالکیت کاربر نیز مانند قبل دریافت می شود. لذا اسناد قبلی 
با شماره شاسی و موتور تا این تاریخ در سامانه ثبت شود و پس از 

این تاریخ امکان ثبت با مقادیر قبلی نخواهد بود.
اتاق اصناف ایران چهارم بهمن هم در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
مهلت توزیع تایرهای خریداری شده توسط عمده فروشان حداکثر 
یک هفته بوده و باید حداقل8۰ درصد از تایرهای دریافت شده در 
بازه زمانی مذکور به فروش برسد. یعنی ظرف یک هفته تایرهای 
سواری پر مصرف باید از عمده فروش به دست خرده فروش برسد.

با توجه به محدودیت ناشی از شفافیت در این حوزه، فروش هر 
سایز تایر به صورت جداگانه اعمال شده و عملکرد عمده فروشان 
درخصوص توزیع کالاهای کم تقاضا، مجزا از تایرهای پر تقاضا 
بررسی می شود. لذا انباشت سایزهای کم تقاضا موجب ایجاد 
محدودیت برای دریافت مجدد تایر توسط تامین کننده نخواهد بود.
 این در حالی است که سابقا اگر انباشت سایز کم تقاضا داشتند، 
نمی توانستند تایر پر تقاضا دریافت کنند که این مشکل رفع شده 
است. همچنین امکان ثبت نام برای تمامی واحدهای صنفی دارای 
پروانه کسب که فروشنده تایر، آپاراتی و پنچرگیری هستند هم 

در سامانه جامع تجارت میسر شده است.
از اول بهمن ۱۴۰۲ هم درج اطلاعات کامل مصرف کننده نهائی 
توسط واحدهای خرده فروش در زمان فروش لاستیک الزامی شده 
است و دریافت کد خرید از خریدار و درج در سامانه جامع تجارت 

به منظور تکمیل فرآیند خرید الزامی است.
 افزایش ۸ برابری واردات لاستیک ۱۳ 

»سیدعلی لطفی زاده«؛ مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت 
هم چندی قبل در نشستی خبری درخصوص چالش های حوزه 
لاستیک، گفت: مشکلات به وجود آمده در بازار لاستیک ناشی از 
عدم تناسب عرضه و تقاضا است. بر این اساس تلاش داریم به 
اتفاق اتاق اصناف ایران »عرضه« را به صورت گسترده انجام دهیم. 
در ادامه »توزیع« را از طریق همه بسترهای ممکن چه از طریق 
کاسبان محلی و چه از طریق سکوهای فروش مجازی در اختیار 

مصرف کننده قرار دهیم.
وی افزود: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، باید 
ارتباط بهتر و نزدیک تری با اصناف ایجاد کنیم تا کالاها و آنچه 
که برای شب عید و ماه مبارک رمضان مورد نیاز مردم است به 
وفور در اختیارشان قرار گیرد. نباید اجازه دهیم افراد قلیلی که با 
نیت سودجویی در لباس عمده فروش و یا خرده فروش وارد صحنه 
می شوند، به مردم اجحاف کنند و به اعتبار اصناف، این قشر شریف 

خدشه ای وارد کنند.
مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت، تصریح کرد: 
خوشبختانه براساس گزارش های رسیده وضعیت تولید و واردات 
ما خوب است و دلیل اصلی آن این است که ارز بدون وقفه و 
محدودیت چه برای تولید کننده و چه برای وارد کننده تامین 
می شود. به این صورت به مرور کسری بازار در حال جبران 
شدن است و در ادامه با تدبیری که در اتاق اصناف ایران به خرج 
می دهند، محدودیت عرضه دو حلقه ای لاستیک را هم برمی داریم 
تا آرامش بیشتری در بازار حاکم شود و همه این توفیقات حاصل 

همکاری مشترک ما است.
لطفی زاده  در ادامه به ارائه گزارشی از واردات لاستیک پرداخت 
و گفت: واردات لاستیک سایز ۱۳ نسبت به سال گذشته هشت برابر 
افزایش یافته و این لاستیک ها به زودی به وفور وارد بازار خواهد 
شد. امیدواریم با اقداماتی که در جهت تامین ارز انجام گرفت، 
هرچه زودتر به قیمت مطلوب برسیم. چراکه قیمت ما هنوز با 
قیمت مصوب فاصله دارد و این موضوع نشان می دهد که اقدامات 

ما همچنان باید با جدیت ادامه پیدا کند.

اقتصادی

 از سوی وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت

تعیین قیمت ارزی گندم بر اساس گندم خوراک دام!

از سوی مؤسسات اعتباری اعلام شد

کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی برای دومین بار پس از آغاز جنگ غزه

صفحه ۴
دو شنبه ۲3 بهمن ۱۴۰۲
۲ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲3۵۱۵

لیست قطعات مزایده املاک شهرداری منطقه 7 تبریز

ف
مساحتکاربرینوع سندآدرس محل قطعاتردی

)مترمربع(
ارزش هرمتر 
مربع)ریال(

ارزش کل قطعه
)ریال(

)5٪( سپرده شرکت 
شرایط پرداختدر مزایده )ریال(

فاز دو اندیشه شهرک صدرا۱
قطعه ۱۵۹۱-۱

قرارداد
۵۰٪ نقد ومابقی۱8۵۴.۲6۵۱.۰۰۰.۰۰۰۹۴.۵67.۲6۰.۰۰۰۴.7۲8.۳6۳.۰۰۰آپارتمانیواگذاری

اقساط سه ماهه

فاز دو اندیشه شهرک صدرا۲
قطعه۱۵۹۲

قرارداد
۵۰٪ نقد ومابقی۳۹۳۳.۵۴۵۳.۰۰۰.۰۰۰۲۰8.۴77.6۲۰.۰۰۰۱۰.۴۲۳.88۱.۰۰۰آپارتمانیواگذاری

اقساط سه ماهه

فاز دو اندیشه شهرک صدرا۳
قطعه۱۲8۴-۲

قرارداد
۵۰٪ نقد ومابقی۳76.6۳8۵.۰۰۰.۰۰۰۳۲.۰۱۳.۵۵۰.۰۰۰۱.6۰۰.677.۵۰۰مسکونیواگذاری

اقساط سه ماهه

فاز دو اندیشه شهرک صدرا۴
قطعه۱۲8۴-۳

قرارداد
۵۰٪ نقد ومابقی۳7۰.۲۱8۵.۰۰۰.۰۰۰۳۱.۴67.8۵۰.۰۰۰۱.۵7۳.۳۹۲.۵۰۰مسکونیواگذاری

اقساط سه ماهه

فاز دو اندیشه شهرک صدرا۵
قطعه۱۲8۴-۴

قرارداد
۵۰٪ نقد ومابقی۳8۳.8۹8۵.۰۰۰.۰۰۰۳۲.6۳۰.6۵۰.۰۰۰۱.6۳۱.۵۳۲.۵۰۰مسکونیواگذاری

اقساط سه ماهه

فاز دو اندیشه شهرک صدرا6
قطعه۲6۵

قرارداد
نقدی۵۴۰۱۱۵.۰۰۰.۰۰۰6۲.۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰۳.۱۰۵.۰۰۰.۰۰۰مسکونیواگذاری

فاز دو اندیشه شهرک صدرا7
قطعه۲66

قرارداد
نقدی۵۴۰۱۱۵.۰۰۰.۰۰۰6۲.۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰۳.۱۰۵.۰۰۰.۰۰۰مسکونیواگذاری

فاز دو اندیشه شهرک صدرا8
قطعه 87۳

قرارداد
نقدی8۳6۱.۹۹۵۲.۰۰۰.۰۰۰۴۳۴.8۲۳.۴8۰.۰۰۰۲۱.7۴۱.۱7۴.۰۰۰مسکونیواگذاری

فاز دو اندیشه شهرک صدرا۹
قطعه ۵۵۹ 

قرارداد
نقدی8۰۴۱.678۰.۰۰۰.۰۰۰6۴۳.۳۳۳.6۰۰.۰۰۰۳۲.۱66.68۰.۰۰۰مسکونیواگذاری

قطعات تفکیکی پلاک ۱۰۳6
قطعه۲6

قرارداد
نقدی۱87.۵8۲۱۰.۰۰۰.۰۰۰۳۹.۳۹۱.8۰۰.۰۰۰۱.۹6۹.۵۹۰.۰۰۰مسکونیواگذاری

آگهی مزایده عمومی فروش املاک
شهرداری منطقه7تبریز درنظر دارد به استناد مجوز شماره6۲76۱/۱ مورخه۱۴۰۲/۱۱/۱۰ شهردار محترم کلانشهرتبریز،املاک مشروحه ذیل را ))باشرایط پرداخت طبق جدول ذیل(( و مطابق با 
قیمت پایه کارشناسی رسمی دادگستری ازطریق مزایده عمومی به فروش برساند،لذا ازکلیه متقاضیان واجد شرایط)اشخاص حقیقی وحقوقی( دعوت به عمل می آید در مزایده فوق الذکر شرکت نمایند لازم 
به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از مرحله دریافت اسناد تا ارائه قیمت پیشنهاد شرکت کنندگان و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( انجام خواهدشد. ضمنا 

شرکت کنندگانی که عضو سامانه نمی باشند جهت شرکت در مزایده باید نسبت به انجام مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
تبصره: صدور قرارداد واگذاری و یا انتقال سند به نام برنده مزایده پس از تسویه حساب کامل مقدور خواهد بود.

توضیحات:
الف( مبلغ سپرده شرکت در مزایده: پیشنهاددهندگان قیمت جهت شرکت در مزایده بایستی پنج درصد )5٪( مبلغ ارزش کل هر یک از قطعات را به عنوان سپرده شرکت در مزایده بشرح مذکور 

به صورت نقدی )فیش بانکی( و یا ضمانتنامه معتبر بانکی به شماره حساب ۱۰۰6۱۳۴۹68 نزد شعبه بانک شهر بنام شهرداری منطقه هفت تبریز واریز نمایند.
ب( مهلت فروش اسناد مزایده: از ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخه 1۴02/11/2۳ تا ساعت 19:00 روز چهارشنبه مورخه 1۴02/12/2 در بستر سامانه ستاد.

ت(آخرین مهلت بارگذاری مدارک:
بصورت الکترونیکی درسامانه ستاد ازساعت19:00 روز چهارشنبه مورخه 1۴02/12/2 تا ساعت 19:00 روز شنبه مورخه 1۴02/12/12 و تنها سپرده شرکت درمزایده به صورت فیزیکی)درپاکت الف( تا 

ساعت1۴:00 روز شنبه مورخه 1۴02/12/12 به دبیرخانه شهرداری منطقه هفت واقع درجاده تبریز، آذرشهر،پل تراکتورسازی ، ورودی شهرک اندیشه تحویل نمایند.
پ( تاریخ بازگشایی پیشنهادات: 

کمیسیون معاملات راس ساعت 15:00 روز یک شنبه مورخه 1۴02/12/1۳ در بستر سامانه ستاد ودر محل اتاق جلسه شهرداری تبریز، طبقه زیرزمین واقع در خیابان آزادی، ما بین ابوریحان وحکیم 
نظامی، نبش خیابان لاله زار جنوبی خواهد بود. 

ث( برندگان اول، دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان بنفع کارفرما ضبط خواهد شد.
د( شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است و دراین صورت سپرده ها قابل استرداد خواهد بود.

ذ( هزینه چاپ آگهی مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.
ر( به پیشنهادهای فاقد سپرده ،مخدوش،مشروط و پیشنهادها یی که بعد از مهلت مقرر شده واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

ز( برابر مقررات نباید هیچ کدام از اعضای اصلی وعلی البدل شرکت مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت باشد.
و( ضمنا سایراطلاعات وتوضیحات لازم دردعوتنامه ،شرایط شرکت درمزایده و ضمنا آدرس سایت سامانه تدارکات دولت)ستاد( www.setadiran.ir می باشد.

اصغر آدی بیگ- شهردارمنطقه 7 شناسه آگهی: 1659219

رتبه بندی  مؤسسات 
برای  فیچ  و  مودیز  اعتباری 
دومین بار پس از شروع جنگ 
اعتباری  رتبه  کاهش  با  غزه 
اعلام  رژیم صهیونیستی، 
خطرهای  افزایش  کردند: 
سیاسی- اقتصادی پیش روی 
اسرائیل و بیشتر شدن بدهی، 

دلیل این اقدام بوده است.

به گزارش فارس، مؤسسه 
جهانی مودیز، رتبه اعتباری 
اسرائیل را از A یک به A دو 
کاهش داد. به گفته این مؤسسه 
اعتبارسنجی، رتبه اعلامی پس از 
بررسی شرایط اسرائیل در نتیجه 
جنگ غزه ارائه شده است. این 
مؤسسه در اکتبر ۲۰۲۳ و با آغاز 
جنگ غزه نیز اقدام به کاهش 

مقام مسئول روس با تاکید 
ایرانی  اینکه محصولات  بر 
جایگزین کالاهایی شده است 
که قبل از این از اروپا وارد 
روسیه می شد، اعلام کرد: 
محصولات  برخی  صادرات 
رشد  روسیه  به   کشاورزی 

500 درصدی داشته است.
به گزارش فارس، »محصولات 
ایرانی جایگزین کالاهایی شده 
است که روسیه قبلا از اروپا وارد 
می کرد و این نشان دهنده کیفیت 
بالای محصولات ایرانی است«، این 
خبر را »سرگی دانکورت«، رئیس 
سرویس فدرال نظارت بر بهداشت 
دامی و گیاهی روسیه بیان داشت.

این مقام روسی، روز جمعه در 
نشستی با قائم مقام وزارت جهاد 
کشاورزی، سفیر ایران در روسیه 
و رئیس سازمان دامپزشکی ایران 
در مسکو تاکید کرد: واردات برخی 
از محصولات کشاورزی از جمله 
پرتقال، کاهو و فلفل از ایران در 
سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل 
۵۰۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش روسیا الیوم، 
»دانکورت« ضمن درخواست 
برای توسعه تجارت بین دو کشور 
در زمینه محصولات کشاورزی، 
زمینه  در  همکاری ها  توسعه 
کشاورزی را به نفع مردم دو 

کشور دانست.

»علیرضا پیمان پاک«؛ قائم مقام 
وزارت جهاد کشاورزی نیز در این 
نشست تاکید کرد مقام های ارشد 
روسیه و ایران از جمله رؤسای 
جمهور دو کشور بر گسترش 
همکاری ها به ویژه در زمینه های 
اقتصادی و تجاری تاکید دارند و 
از این رو هر دو طرف باید برای 
رسیدن به این هدف تلاش کنند.

 او افزود: امضای موافقتنامه 
تجارت آزاد بین ایران و کشورهای 
عضو اتحادیه اوراسیا گام بلندی در 
توسعه تجارت بخصوص تجارت 
محسوب  کشاورزی  محصولات 
از مقامات روسیه هم  می شود. 
درخواست دارم که موانع ورود 

کالاهای ایرانی به بازار روسیه را 
برطرف کنند.

سازمان  رئیس  »نوروزی«؛ 
درخصوص  هم  ایران  دامپزشکی 
مشکلاتی که برای برخی از 
صادرکنندگان لبنیات ایرانی به 
وجود آمده است، پیشنهاد داد 
که روسیه و ایران آزمایشگاه های 
مشترکی را در مناطق آزاد ایران 
برای نظارت بر سلامت محصولات 
صادراتی ایران در داخل کشور 

ایجاد کنند.
در پایان این نشست یادداشت 
تفاهم همکاری های ایران و روسیه 
در استقرار گروه های بازرسی و 
قرنطینه در مرزها به امضا رسید.

وزارت جهاد کشاورزی قیمت های جهانی و 
سقف ارزی واردات کالاهای اساسی و نهاده های 
کشاورزی را اعلام کرد اما نکته عجیب اینکه قیمت 
گندم بر اساس گندم خوراک دام تعیین شده است!
به گزارش خبرگزاری فارس، معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: قیمت گذاری کالاهای 
اساسی و نهاده ها انجام شد و در صورت تغییر درصد 
قابل اهمیت در قیمت های جهانی، جلسه کمیته 
قیمت گذاری ارزی برگزار خواهد شد. این قیمت گذاری 
با حضور نمایندگان دستگاه های اجرائی و نظارتی و 
بخش خصوصی و ارزیابی شرایط جهانی انجام شده است.
در جدول ارائه شده، قیمت جهانی )وارداتی( هر تن 
گندم ۲8۰ تا ۲۹۰ دلار تعیین شده که مربوط به گندم 

خوراک دام است.
گفتنی است، گروه های مخالف خودکفایی گندم در 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه دوباره 
فعال شده اند و متولیان امور راهبردی کشور باید جلوی 
تحرکات این افراد و جریان ها را بگیرند. به عنوان مثال 
کاوه زرگران؛ رئیس انجمن تأمین کنندگان غلات ایران 
که اخیرا در گفت و گویی تلویزیونی، عیسی کلانتری؛ 
مجری طرح نکاشت و از مخالفان خودکفایی کشاورزی 
که خودکفایی را مزخرف می خواند را کارشناس و خبره 
دانست و خطاب به عطاءالله  هاشمی؛ رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران تصریح کرد: شما می فرمایید گندم یک 
کالای سیاسی و استراتژیک است که من اعتقاد ندارم]![ 
او با اعلام اینکه قیمت هر تن گندم ۲7۰ دلار است، 
ادامه داد: من می خواهم از شما خواهش کنم از آقای 
دکتر کلانتری به عنوان پیشکسوت این حوزه در مورد 
آب سؤال کنیم و ببینید که آیا این قیمت آب ارزان و 

رایگان هست یا نیست؟
لازم به یادآوری است، عیسی کلانتری؛ وزیر 

کشاورزی در دولت  هاشمی رفسنجانی بود. او خودکفایی 
کشاورزی را مزخرف خوانده و در دوران دولت روحانی 
از طریق عوامل خود به دنبال اجرای طرح نکاشت 
بوده است. وجود تفکراتی از این دست در وزارت جهاد 
کشاورزی، سازمان محیط زیست و سازمان برنامه و 
بودجه موجب کاهش شدید تولیدات کشاورزی در سال 

آخر دولت روحانی شد. 
برخی انتصابات اخیر وزارت جهاد کشاورزی از میان 
مدیران دولت قبل و پافشاری سازمان برنامه و بودجه 
بر نگاه و نظر مخالفان تولید گندم، این نگرانی را ایجاد 
کرده که وضعیت تولید کشاورزی ۱۴۰۳ شبیه سال آخر 
دولت روحانی بشود. آن زمان هم تعیین قیمت پایین 
برای محصولات اساسی کشاورزی، موجب کاهش شدید 
تولیدات این محصولات و فشار بر منابع ارزی سال ۱۴۰۰ 
و گذاشتن بار سنگین بر دوش دولت سیزدهم در آغاز 
کار شد. از این رو مسئولان راهبردی کشور، باید هوشیار 
باشند تا کشور به وابستگی غذایی و سیاسی ناشی از آن 
دچار نشود. مخالفت با بدیهیاتی چون استراتژیک بودن 
گندم و دیگر محصولات اساسی در بدنه مدیران دولت، 

به شدت نگران کننده است.
اهمیت استراتژیک گندم

عطاءالله  هاشمی؛ رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
درباره اهمیت گندم گفت: مورد اول از زاویه مسائل 
سیاسی و اجتماعی کشور و جهان است. گندم یک 
کالای سیاسی است. در جهان برای گندم به عنوان یک 
کالای استراتژیک، تعیین کننده و اساسی نگاه می شود؛ 
یعنی کالایی است که تابع مسائل سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی موجود در دنیاست. طبیعتاً تجارت آن هم 
متأثر از این مسائل خواهد بود یعنی یک وضعیت تجاری 
ثابت برای گندم در تجارت جهانی اصلًا وجود ندارد. در 
سال های گذشته کوچک ترین تنش هایی که در دنیا اتفاق 

افتاد ما شاهد کاهش عرضه گندم و افزایش قیمت بودیم. 
او افزود: دوم موضوع امنیت غذایی و امنیت 
سرزمینی ماست. امنیت غذایی ما بالای ۹۰ درصد از 
گندم تأمین می شود. بزرگ ترین شاخص قحطی در 
دنیا چه در گذشته و چه در آینده و چه الان موضوع 
گندم است یعنی می گوییم نان هست یا نان کمیاب 

است و نیست. 
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: من فرمایش 
رهبر معظم انقلاب را در تاریخ ۹۹/۱/۱7 در دیدار با 
مسئولان خدمتتان عرض می کنم که ایشان فرمودند؛ 
»بله گاهی اوقات ممکن است که قیمت خرید گندم 
برای کشور و تولید گران تر از خرید خارجی انجام بگیرد. 
البته الان نیست. من دلایل خدمت شما ارائه خواهم داد. 
اما در همان شرایط تولید اولویت دارد کما این که در 
دنیا هم همین کار ها را انجام می دهیم یعنی دولت ها 
نمی گذارند که کشورشان از لحاظ گندم محتاج بیرون 

از کشور باشد.«
هاشمی افزود: بر اساس آمار گمرک جمهوری 
اسلامی ایران است متوسط قیمت گندم در هشت 
ماهه اول سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۴۲۳ دلار بود. اگر با ارز 
۵۰ هزار تومانی حساب کنیم می شود ۲۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان اما برآورد قیمت بنیاد ملی گندمکاران هر کیلو 
۱7 هزار و ۲۰۰ تومان برای کشاورز بود. اتاق اصناف 
کشاورزی هم ۱6 هزار ۹۱۰ تومان برای سال آینده که 
الان اعلام شده ۱7 هزار و ۵۰۰ تومان. برآورد مشترک 
بنیاد ملی گندمکاران با اتاق اصناف کشاورزی که اینها 
به صورت مویرگی در کشور اعضاء دارند و از آنها قیمت 
واقعی را می گیرند ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان است. آقای 
منظور، برخی مراجع دولتی و کسانی که به عنوان 
مدافع واردات گندم هستند پول بیت المال را می دهند 

به کشاورز خارجی.

 گندم ۲7۰ دلاری خوراک دام است
محمدرضا اسکندری؛ وزیر پیشین جهاد کشاورزی 
هم گفت: من فکر می کنم الان از کشاورز حمایت صورت 
نمی گیرد چرا؟ چون ما در بازار جهانی قیمت واحد گندم 
نداریم. یک رنج قیمتی دارد از ۲۰۰ تا۱۵۰۰ دلار در هر تن.
او خطاب به رئیس انجمن تامین کنندگان غلات 
تصریح کرد: شما مرتب می گویید گندم ۲7۰ دلاری. 
این گندم ۲7۰ دلاری قطعاً گندم خوراک دام است. 
گندم قیمت ثابت ندارد که بگوییم متوسط آن ۲7۰ 
دلار است. اگر ما بخواهیم گندم با کیفیت بیاوریم قطعاً 

بالای ۴۰۰ تا ۵۰۰ دلار است.
وزیر پیشین جهاد کشاورزی افزود: کجا متوسط تولید 
گندم آبی ما یک تن یا دو تن است. قطعاً الان متوسط 
تولید گندم آبی ما بالای چهار تن است. کشاورز های نمونه  
ما بالای ۱۰ تن در هکتار گندم برداشت می کنند. شما 

مرتب، کشاورز را تخریب می کنید که قیمت بالا رفته.
 گندم؛ یک سلاح جهانی

گفتنی است، درآمد کشاورز از کشت گندم با 
احتساب برداشت چهار تن در هکتار با قیمت کیلویی 
۱7 هزار و ۵۰۰ تومان کمتر از 7۰ میلیون تومان است. 
این در حالی است که کشاورزان با کشت فرنگی جات و 
صیفی جات که کالای ضروری محسوب نمی شود در هر 
هکتار بیش از ۱۰۰ میلیون تومان درآمد کسب می کنند. 
این در حالی است که گندم، یک »سلاح« است و 
در جهان آن را با محصولات کشاورزی دیگر، کالاهای 
فناورانه و حتی سلاح جنگی تهاتر می کنند. آیا 
سیب زمینی و گوجه فرنگی، چنین ارزشی برای فروش 
یا تهاتر دارد؟! بنابراین، نگاه صرف اقتصادی به محصولات 
اساسی کشاورزی، موجب وابستگی همه جانبه کشور 
می شود و مسئولان امور راهبردی کشور باید در این گونه 
تصمیم سازی و تصمیم گیری ها و اجرای آن دخالت کنند.

رئیس سرویس فدرال نظارت بر بهداشت روسیه اعلام کرد

رشد 500 درصدی صادرات مرکبات و صیفی جات به روسیه

رتبه اعتباری اسرائیل کرده بود.
رسانه های عبری زبان اذعان 
کردند، تصمیم مؤسسه اعتباری 
آمریکایی مودیز در کاهش رتبه 
اعتباری رژیم صهیونیستی، آتش 
جدیدی در خرمن اقتصاد این 
رژیم در سایه فشارهای مالی 

ناشی از جنگ غزه است.
مؤسسه مودیز اعلام کرد که 
دلیل اصلی کاهش رتبه  اسرائیل، 
جنگ ادامه دار غزه و پیامدهای 
گسترده تر آن است که خطرات 
سیاسی برای اسرائیل را افزایش 

می دهد.
این نهاد جهانی در بیانیه ای 
عنوان کرد که این کار را پس از 
ارزیابی »درگیری نظامی مداوم 
اسرائیل با حماس و پیامدهای 
گسترده تر آن انجام داده که 
خطرات سیاسی برای اسرائیل را 

افزایش داده است.«
خطرات  افزود:  مؤسسه  این 
تشدید درگیری با حزب الله 
لبنان در شمال همچنان وجود 
دارد و این احتمال تأثیر منفی 
را  اقتصاد اسرائیل  بر  عمده 
افزایش می دهد. مودیز همچنین 
پیش بینی کرد که که بار بدهی 
اسرائیل بالاتر از انتظارات قبل از 

جنگ باشد.
 کسری بودجه ۳6 میلیارد دلاری 

رژیم صهیونیستی
از سوی دیگر بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی با کاستن از اهمیت 
کاهش رتبه اعتباری این رژیم 
گفت: این کاهش رتبه به خاطر 
وضعیت جنگی حاکم است اما 
اقتصاد اسرائیل محکم است و 
وقتی در جنگ پیروز شویم دوباره 

رشد خواهد کرد.
چهارشنبه گذشته، آژانس 
رتبه بندی فیچ نیز اعلام کرد که 
هر گونه تشدید یا گسترش جنگ 
بین اسرائیل و حماس، عملکرد 
بانک های اسرائیلی را تضعیف 
می کند. این آژانس در گزارشی 
درباره بانک های اسرائیلی اعلام 
کرد که فرضیه تشدید درگیری ها 
می تواند رتبه اسرائیل در سال 

۲۰۲۴ را کاهش دهد.
معمولاً  اعتباری  رتبه 
نشان دهنده توانایی کشورها 
برای دریافت وام و میزان اعتماد 
به توانایی آنها برای انجام بموقع 
تعهدات مالی است. هر چه 
رتبه بندی یک کشور بهتر باشد، 
خطرات مرتبط با استقراض آن 
کمتر می شود. در نتیجه آن کشور 
شرایط بهتر برای دریافت وام با 

هزینه های کمتر خواهد داشت.
منتشر شده  سند  براساس 
خزانه داری  وزارت  سوی  از 
رژیم صهیونیستی که با 
پیش بینی ها  خوش بینانه ترین 
درخصوص سه سال آینده هم 

تهیه شده، بدهی های اسرائیل در 
سال های آتی به دلیل پیامدهای 

جنگ غزه رو به افزایش است.
طبق محاسبات جدید برای 
برنامه سه ساله آینده رژیم 
صهیونیستی که توسط بخش 
بودجه در وزارت خزانه داری 
این رژیم تهیه شده است، انتظار 
می رود کسری بودجه در اقتصاد 
اسرائیل در سال های ۲۰۲۵-

۲۰۲7 به میزان ۱۳۴ میلیارد 
شکل )۳6 میلیارد دلار( افزایش 
یابد. البته به تبع آن بدهی ها 
تحت تأثیر بهره بدهی و همچنین 
هزینه های جنگ بیشتر خواهد 

شد.
رژیم   ۲۰۲۴ بودجه 
صهیونیستی به دلیل هزینه های 
جنگ به ۵8۲ میلیارد شکل 
)۱۵6 میلیارد دلار( افزایش یافته 
که ۵۵ میلیارد شکل )۱۴ میلیارد 
و 7۰۰ میلیون دلار( با توجه به 
جنگی که به راه افتاده، نسبت به 
بودجه اولیه افزایش داشته است.

وضعیت ناگوار برای شرکت ها 
و خانوارهای اسرائیلی

رسانه های رژیم صهیونیستی 
معتقدند، تصمیم روز جمعه 
مؤسسه اعتباری آمریکایی مودیز 
در کاهش رتبه اعتباری اسرائیل 
به سطح A۲ با چشم اندازی 
منفی، پیام های زیادی را در خود 
داشت. این کاهش اعتبار حکایت 

از عمق بحران طوفانی اقتصاد 
اسرائیل به دلیل جنگ در نوار 
غزه، افزایش کسری انباشته در 
بودجه عمومی و بار بدهی بالا 

در اسرائیل است.
به گزارش این رسانه ها، 
تصمیم مودیز می تواند به افزایش 
نرخ بهره وام هایی منجر شود که 
ادامه جنگ  به دلیل  اسرائیل 
در جبهه جنوبی و بی ثباتی 
امنیتی در جبهه شمالی مجبور 

به دریافت آن است.
رسانه های عبری زبان به نقل 
از تحلیلگران همچنین پیش بینی 
کردند که در آینده پیش رو نرخ 
بهره برای شرکت ها و خانوارهای 
اسرائیلی گران می شود و تنزل 
رتبه ممکن است حتی به طور 
موقت به کاهش قیمت سهام در 
بورس اوراق بهادار تل آویو منجر 
شود. همچنین نرخ ارز اسرائیل 
)شکل( در برابر ارزهای خارجی 
در آینده نزدیک کاهش پیدا کند.
تصمیم مودیز در زمانی اتخاذ 
شد که بدهی های کابینه رژیم 
صهیونیستی در پایان سه ماهه 
سوم سال ۲۰۲۳ به حدود ۲۹۴ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
رسید. به نظر می رسد که از آن 
زمان به بعد نیز در نتیجه وام ها 
مالی  و جمع آوری کمک های 
افزایش  جنگی  نیازهای  برای 

یافته است.

سرویس اقتصادی-
اظهار  استاندارد،  ملی  رئیس سازمان 
داشت: با اقدامات انجام شده به کمک وزارت 
جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، سازمان 
ملی استاندارد و دیگر سازمان های متولی 
از این پس آرد و نان کامل در اختیار مردم 

قرار می گیرد.
به گزارش کیهان، »مهدی اسلام پناه« در 
حاشیه مراسم رونمایی از استاندارد ملی آرد و نان 
که روز چهارشنبه در سازمان ملی استاندارد کشور 
برگزار شد، گفت: تولید و طبخ نان با کیفیت آرد 
کامل برای استفاده مردم از سیاست های دولت 
است. در واقع سبد مصرف مردم با استانداردسازی 

و علم پایه شدن استاندارد در حوزه آرد حتما ارتقا 
خواهد یافت. 

رئیس سازمان ملی استاندارد، افزود: تمام اجزا 
گندم )مغز گندم، جوانه گندم و سبوس گندم( در 
آرد کامل به طور کامل دیده شده و همکاری های 
خوبی بین دستگاه های اجرائی و متولی از جمله 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت در این 
زمینه وجود دارد. درنتیجه نان کامل با کیفیت در 
اختیار مصرف کننده قرار خواهد گرفت و هرم غذایی 

مصرف کننده به معنای واقعی تقویت می شود. 
اسلام پناه ادامه داد: تولید نان کامل، اتفاق 
بزرگی است و مطالبه بسیاری از آحاد مردم بوده 
است. تغییراتی که در سبد غذایی مردم را رقم 

می زند به سلامت ملی کمک می کند و ان شاءالله 
با کمک دستگاه اجرائی متولی، اقدام مهمی را در 

این زمینه در دولت سیزدهم رقم زده باشیم.
او در مورد دسترسی مردم به آرد کامل گفت: 
در برخی از استان ها از جمله مرکزی، قم )به طور 
آزمایشی(، هرمزگان )به طور داوطلب(، اصفهان و 
استان های دیگر آرد کامل در اختیار نانوایان است 

و از این آرد برای تولید نان استفاده می کنند. 
رئیس سازمان ملی استاندارد، افزود: از این پس 
کارخانه های آردسازی، آرد کامل و بی نقص را در 
اختیار نانواها و مردم قرار می دهند و در این زمینه 
استاندارد ملی اجباری را ایجاد کردیم. با اقدامات 
انجام شده به کمک وزارت جهاد کشاورزی، وزارت 

بهداشت، سازمان ملی استاندارد و دیگر سازمان های 
 متولی از این پس آرد و نان کامل در اختیار مردم قرار 

می گیرد.
»علیرضا مهاجر«؛ معاون امور زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی نیز در این مراسم اظهار داشت: 
اگر به سلامت غذا نپردازیم. قطعا باید هزینه های 
سنگین تری را بپردازیم. لذا ما در وزارت جهاد 
کشاورزی با همکاری سازمان ملی استاندارد به 
دنبال آن هستیم که تا بدون فشار به کشاورزان 
تولیدات آن ها را سالم به دست مصرف کننده 
برسیم. به دنبال آن هستیم که بذر با پروتئین 
 بیشتر و در گندم گلوتن بیشتری داشته 

باشند.

همزمان با رونمایی از استاندارد ملی آرد و نان انجام شد

آغاز عرضه آرد و نان کامل در کشور

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
 سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 
 8/1 بنزینی به شماره پلاک ۶45 ی 28

ایران 34 به رنگ بژ متالیک 
موتور  شماره  و   1383 مدل 
ه  ر شما و   1 2 4 8 3 0 0 8 4 3 2
مفقود   83007007 شاسی 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و   شده 

می باشد.

کلیه مدارک موتورسیکلت کویر 
تیپ CDI125 رنگ آبی مدل 
1395 به شماره انتظامی ۶98۶2 
ایران 133 موتور 302۶5801 
 9 5 1 7 5 3 8 سی  شا و 
اوغلی  باباکشی   بنام سجاد 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز خودرو هاچ بک- سواری 
نیسان JUKE 4*2 به شماره پلاک 
58779- اروند 33 به رنگ 
سفید روغنی مدل 201۶ و شماره 
موتور HR1۶081489D و شماره 
 JN1BF5MD7GT503487 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

خودرو  سبز)شناسنامه(  برگ 
 سواری سیستم سمند مدل 1399 
رنگ  به   SOREN-EF7  تیپ
موتور  شماره  روغنی  سفید 
شاسی  شماره   147H0528573
شماره  و   NAACS1HE9LF۶51۶97
پلاک ۶44 ق 14 ایران 84 به نام 
خاتون سراجی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

سند کمپانی خودرو سواری هاچ بک 
 سایپا تیبا 2 به شماره پلاک 423 د 27

ایران 34 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و   1400 مدل 
M15/9201232 و شماره شاسی 
 NA S 8 2 1 1 0 0 M 1 3 1 3 4 ۶ 2
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سند کمپانی خودرو سواری 
به   TU5 20۶ پژو  هاچ بک 
۶3 ی   273 پلاک   شماره 
ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1399 
1۶7B0080510 و شماره شاسی 
NAAP13FE1LJ041۶81 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی


